
Diário   Oficial Página 61   Terça Feira, 23 de Julho de 2013 Nº 26092

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 039/2013
A Prefeitura Municipal de Feliz Natal, através de seu pregoeiro, torna público para con-
hecimento dos interessados, que realizou no dia 23 de julho de 2013, PREGÃO PRES-
ENCIAL n.º 039/2013, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, “TIPO MENOR PREÇO 
POR ITEM” PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALO-
JAMENTO DE PACIENTES E ACOMPANHANTES, COM FORNECIMENTO DE CAFÉ 
DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR, A SER PRESTADA POR ESTABELECIMENTO 
COMERCIAL DO TIPO “CASA DE APOIO”, LOCALIZADO NAS PROXIMIDADES DO 
CENTRO DE CUIABÁ, tendo o seguinte resultado: a empresa M. E. ALVES DE CARV-
ALHO - ME, vencedora do presente certame, com valor total de R$ 25.000,00 (vinte e 
cinco mil reais). Michel Cristiano Galante – Pregoeiro

RC

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PREFEITURA MUNICIAPAL DE IPIRANGA DO NORTE

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 035/2013

O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira, no uso de suas atri-
buições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente 
a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público que não houve vencedor do 
Pregão Presencial N.º 035/2013, referente “Contratação de empresa “especializada” 
para o fornecimento de alimentação em porções individuais (tipo marmitex), destinada 
aos servidores públicos em campanhas da Secretaria Municipal de Saúde e aos ser-
vidores públicos da Secretária Municipal de Obras em atividade distantes da sede do 
Município de Ipiranga do Norte, conforme planilha de quantitativos constante no Edital” 
pois nenhuma empresa compareceu a abertura do Certame e nem enviou seu envelope 
de Proposta de Preços, ocasionando uma Licitação DESERTA, o Pregão deverá ser 
repetido com uma nova data para sua abertura. 
Ipiranga do Norte – MT, 23 de Julho de 2013
ANNYE CRHISTINE LEIMANN - Pregoeira    DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 036/2013

O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira, no uso de suas atri-
buições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente 
a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público que consagrou-se vencedora 
do Pregão Presencial N.º 036/2013 referente à “Contratação de Serviços de Coleta de 
Resíduos Sólidos na Estação de Transbordo do Município de Ipiranga do Norte, e Des-
tinação Final dos Resíduos Sólidos Domiciliares e Comerciais, gerados na área urbana 
do Município de Ipiranga do Norte”, a  seguinte Empresa: SANORTE SANEAMENTO 
AMBIENTAL LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 10.242.459/0002-36, local-
izada na Fazenda Sanorte, Gleba Rio Verde, Interior, Município de Sorriso – MT, CRP: 
78.890-000, com o valor para o item n.º 01 de R$ 56,70/M³, totalizando o valor de R$ 
108.864,00 (Cento e Oito Mil, Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais); no item n.º 02 o 
valor de R$ 90,00/Tonelada, totalizando o valor de R$ 225.000,00 (Duzentos e Vinte e 
Cinco Mil Reais), totalizando o valor global de R$ 333.864,00 (Trezentos e Trinta e Três 
Mil, Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais). 

Ipiranga do Norte – MT, 23 de Julho de 2013.

ANNYE CRHISTINE LEIMANN – Pregoeira          DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2013

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 06/08/2013, às 
08:00h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte – MT, Licitação destina-
da a “Contratação de empresa “especializada” para o fornecimento de alimentação em 
porções individuais (tipo marmitex), destinada aos servidores públicos em campanhas 
da Secretaria Municipal de Saúde e aos servidores públicos da Secretária Municipal 
de Obras em atividade distantes da sede do Município de Ipiranga do Norte, conforme 
planilha de quantitativos constante no Edital”. Os interessados poderão consultar o Edi-
tal e obter informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido na 
Prefeitura de Ipiranga do Norte – MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente 
da Prefeitura ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br.

Ipiranga do Norte-MT, 23 de Julho de 2013. 

Annye Crhistine Leimann - Pregoeira Municipal. 

                                                                                                    DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2013
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2013

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua Pregoeira, torna público que re-
alizará ÀS 09h00 DO DIA 02 DE AGOSTO DE 2013, na Prefeitura Municipal de ITIQUIRA, 
situada a na Praça. Frei Liberato, nº 311, Bairro Centro – ITIQUIRA – MT, licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2013, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS NA LOCAÇÃO DE VEICULOS UTILITÁRIOS TIPO VAN, PERUA E MICROONIBUS 
(PODENDO OS VEÍCULOS SEREM SUB LOCADOS EM NOME DE PESSOA JURÍDICA OU FISICA) 
PARA PRESTAR SERVIÇOS EXCLUSIVOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE MU-
NICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, ZONA RURAL PARA AS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE ITIQUIRA 
E ALUNOS UNIVERSITÁRIOS EM DESLOCAMENTO DURANTE UM PERÍODO DE DOZE MESES 
conforme itens constantes no Termo de Referência anexo I do Edital. Os envelopes 
contendo as proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos até as 
09h00 DO DIA 02 DE AGOSTO DE 2013. O credenciamento será feito no inicio da sessão. Os 
interessados poderão ler ou obter cópia do Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal 
de Itiquira no endereço acima, no horário das 12h00 às 18h00 nos dias úteis a partir 
desta data ou pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br. Para fornecimento do Edital e 
seus anexos, será cobrada uma taxa no valor de R$ 20,00 (vinte) reais, referentes aos 
custos de reprodução gráfica. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone 
(65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 23 de Julho de 2013.

JULIANE PRESOTTO
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2013

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do 
Exmo. Sr. Prefeito do Município de Juína-MT, avisa ao interessados que o pregão pres-
encial 047/2013, está CANCELADO, por motivos administrativos. Maiores informações 
pelo Telefone (66) 3566-8302 ou pelo e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 23 de 
Julho de 2013. ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO. Pregoeiro Oficial - Poder Executivo 
– Juina-MT.                                                                                 DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

PORTARIA Nº 2939 DE 23 DE JULHO DE 2013. Dispõe sobre revogação de portaria de 
averbação de tempo de serviço de servidor, e dá outras providências. Antonio Pereira 
Sobrinho, Prefeito Municipal de Matupá - Estado de Mato Grosso, no uso de suas atri-
buições que lhe são conferidas por Lei; RESOLVE: Art. 1° - Fica revogada a Portaria 
2938 de 22 de Julho de 2013, que Averba o tempo de serviço / contribuição conforme 
a certidão de Tempo de Serviço, prestados a outros órgãos anteriores a posse, do 
servidor JOSÉ ALVES BATISTA. Art. 2º - O período averbado compreende a 27 (vinte 
e sete) anos, 03 (três) meses e 05 (cinco) dias, correspondendo a um total de 9.950 
(nove mil novecentos e cinqüenta) dias. Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito, aos 
vinte e três dias do mês de julho do ano de dois mil e treze. Registre-se, Publique-se. 
ANTONIO PEREIRA SOBRINHO - Prefeito em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2013
A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte, Estado de Mato Grosso, através da 
Comissão Permanente de Licitações - CPL, torna público para amplo conhecimento dos 
interessados que se encontra aberta a Licitação na modalidade de Concorrência Pública 
sob nº 001/2013, que tem como objeto a “Concessão dos Serviços de Transporte Coletivo por 
Ônibus, na linha “Rodoviária à Vale Grande Indústria e Comércio de Alimentos S/A, situada Rodovia 
MT 320, Km 77, Setor Industrial, neste Município de Nova Canaã do Norte – MT”. Data de abertura 
das propostas: 27/09/2013; Horário: 09h00min; Local: Sala de Licitações. Edital completo 
disponível aos interessados na Av. Brasil nº 27, centro, nesta Cidade de Nova Canaã 
do Norte – MT.

Nova Canaã do Norte/MT, em 23 de Julho de 2013
EDUARDO DA SILVA GUILHERME

Presidente da CPL
Publique-se


